
 

24.02.2022 14:53:42 Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-56\Решение февраль 2022.docx 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                   

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  04.03.2022  № 56 

пгт Даровской  

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений,                             

индикативных показателей для муниципального контроля                                      

на автомобильном транспорте, наземном электрическом транспорте                         

и в дорожном хозяйстве, расположенном вне границ населенных                   

пунктов Даровского муниципального района  

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контро-

ле в Российской Федерации», разделом 5 Положения о муниципальном кон-

троле на автомобильном транспорте, наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве, расположенном вне границ населенных пунктов Даров-

ского муниципального района, утвержденного решением Даровской район-

ной Думы Даровского района Кировской области от 29.10.2021 № 10                    

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, 

расположенном вне границ населенных пунктов Даровского муниципального 

района», Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения,                             

индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, 

расположенном вне границ населенных пунктов Даровского муниципального 

района  согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и 



 

24.02.2022 14:53:28 Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-56\Решение февраль 2022.docx 

2 

аграрной политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.  

Председатель Даровской  

районной Думы 

                                     Т.В. Полозова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                        О.Ю. Елькин        

 



24.02.2022 15:49:43 Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-56\Ключевые показатели и их целевые значения по муниципальному контролю 

1.doc 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

 

решением Даровской 

районной Думы                          

Даровского района               

Кировской области 

от 04.03.2022 № 56 

Ключевые показатели и их целевые значения, 

индикативные показатели для муниципального контроля  

на автомобильном транспорте, наземном электрическом транспорте                   

и в дорожном хозяйстве, расположенном вне границ населенных 

пунктов Даровского муниципального района  

  
 

1.Ключевые показатели и их целевые значения: 

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, 

расположенном вне границ населенных пунктов Даровского муниципального 

района устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые 

значения: 

 

 Ключевые показатели Целевые 

значения 

Доля устраненных нарушений обязательных требований 

от числа выявленных нарушений обязательных 

требований, в результате чего была снята угроза 

причинения вреда охраняемым законом ценностям 

100% 

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) 

контрольного органа и (или) его должностных лиц при 

проведении контрольных мероприятий от общего 

количества поступивших жалоб 

0% 

Доля решений, принятых по результатам контрольных 

мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) 

судом, от общего количества решений 

0% 

 

 

 



2 

 

24.02.2022 15:49:14 Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-56\Ключевые показатели и их целевые значения по муниципальному контролю 

1.doc 

2. Индикативные показатели для муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве, расположенном вне границ 

населенных пунктов Даровского муниципального района  

2.1. Количество обращений граждан и организаций о нарушении 

обязательных требований, поступивших в администрацию Даровского 

района Кировской области (далее – администрация района); 

2.2. Количество проведенных администрацией района внеплановых 

контрольных мероприятий; 

2.3. Количество принятых прокуратурой решений о согласовании 

проведения администрацией района внепланового контрольного 

мероприятия; 

2.4. Количество выявленных администрацией района нарушений 

обязательных требований; 

2.5. Количество устраненных нарушений обязательных требований; 

2.6. Количество поступивших возражений в отношении акта 

контрольного мероприятия; 

2.7. Количество выданных администрацией района предписаний об 

устранении нарушений обязательных требований. 

 

____________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-56\Решение февраль 2022.docx
	Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-56\Ключевые показатели и их целевые значения по муниципальному контролю 1.doc

